
SPONZORSKÁ SMLOUVA

Tato Smlouva se uzavírá mezi těmito smluvními stranami:

lpsen Pharma s.r.o.
se sídlem Olbrachtova 2006/9, Krč, 140 00. Praha 4
IČ: 070 99 321
DIČ: CZ 07099321
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 294625
zastoupená MUDr. Patrikem Zacharem, jednatelem, řádně oprávněným k podpisu této
Smlouvy,
kontaktní osoba:
dále jen společnost Ipsen“.

a

Univerzita Palackého v Olomouci
veřejná vysoká škola — režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách
a o změně a doplněni dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších
předpisů
se sídlem Křížkovského 511/8,77900 Olomouc
iČ: 61989592
DIČ: CZ 61989592
zastoupená proĹ MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem
kontaktní osoba:
dále označovaná jako ‚Sponzorovaný subjekť.

(Společnost lpsen a Sponzorovaný subjekt budou dále společně označováni jako
„Smluvni strany a každý samostatně jako „Smluvní strana‘).

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Sponzorovaný subjekt zajišťuje vzděláváni lékařů/organizaci
kongresů, v rámci čehož organizuje mezinárodni workshop funkční magnetické
rezonance (dále označován jako „Cinnosť‘);

VZHLEDEM K TOMU, ŽE společnost lpsen je výzkumně zaměřeným farmaceutickým
podnikem, který vyviji a prodává léčiva, a to kromě jiného v oboru neurologie, a který
v tomto kontextu podporuje vědeckou a vzdělávací činnost pro odborníky ve
zdravotnictví, čímž napomáhá udrženi a zlepšování kvality zdravotnické péče;

Strana1z8



VZHLEDEM K TOMU, ŽE s ohledem na cíle Činnosti je společnost lpsen připravena — N
za podmínek stanovených touto Smlouvou — poskytnout Sponzorovanému subjektu
finanční podporu, aby tak umožnila realizaci Činnosti;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE finanční podpora nemůže nijak nepříznivě ovlivnit nezávislost
Sponzorovaného subjektu ani profesní samostatnost a nezávislost zapojených lékařů;

VZHLEDEM K TOMU, ŽE Smluvní strany se zavazují dodržovat veškeré relevantní
zákony a předpisy, včetně platného zněni Kodexu EFPIA (Kodex European Federation
of Pharmaceut/cal industries g Assoc/at/ons, EFPIA-CP).

PROTO SE NYNÍ Smluvní strany dohodly takto:

Článek I — Popis Činnosti

1. Sponzorovaný subjekt organizačně zajišťuje 17. mezinárodní workshop funkční
magnetické rezonance v Olomouci, který se bude konat ve dnech 21. -22. 3. 2024
ve velké aule budovy Pedagogické fakulty Up na adrese Zižkovo nám. 95115,
Olomouc.

2. Podrobný popis Činnosti a osnova její realizace jsou podrobně popsány v Příloze č.
1 této Smlouvy.

3. V rámci nebo v průběhu Činnosti se zakazuji jakékoli materiály zaměřené na
propagaci léčivého přípravku nebo reklama na podporu prodeje specifického
léčivého přípravku. Není dovoleno spojováni vědeckých informací a reklamních
materiálů ke stejnému léčivému přípravku nebo obsahu. Propagační činnost musí
být realizována zcela odděleně od Činnosti. Propagační materiály nesmějí být
vystavovány ani šířeny ve vzdělávacim prostoru bezprostředně před Činnosti,
během ní a bezprostředně po ni. Zástupci společnosti lpsen se nesměji při pobývání
v prostoru nebo na místě, kde se realizuje Činnost, zapojovat do prodejních ani
propagačních aktivit.

4. Sponzorovaný subjekt vynaloží veškeré úsilí, aby zajistil, že Činnost nebude
ovlivněna obchodními záměry ve prospěch nebo neprospěch jakéhokoli léčivého
přípravku a že jakákoli prezentace informací o léčivých přípravcích společnosti lpsen
(nebo o konkurenčních výrobcích) představuje objektivní a vyváženou diskusi o
převládajících informacích o léčivém přípravku (přípravcích) a jiných možnostech
léčby. Sponzorovaný subjekt v nejvyšší možné míře zajisti, aby omezení
zveřejněných údajů byla plně popsána nebo poskytnuta spolu s takovým
uveřejněním (např. s uvedením skutečnosti, že taková data jsou výsledkem
probíhajícího výzkumu nebo prozatímních analýz. případně že představuji
předběžná data nebo nepodložené názory). Téma Činnosti se nezaměří na jediný
léčivý přípravek (ať už se jedná o léčivý přípravek společnosti lpsen nebo

Strana2z8 2



konkurenční přípravek). Název Činnosti dle přesvědčeni obou smluvních stran
poctivě a přesně vyjadřuje rozsah Činnosti. Tam, kde je to z praktického pohledu
reálné s ohledem na formát Činnosti, zajistí Sponzorovaný subjekt smysluplné
příležitosti ke kladení dotazů nebo vědecké debatě.

Článek 2 — Povinnosti společnosti lpsen

1. Společnost lpsen uhradí za propagační činnosti Sponzorovanému subjektu odměnu
v celkové výši 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) bez DPH (dále
označovanou jako „Příspěvek“).
Příspěvek bude vyplacen Sponzorovanému subjektu na základě vystavené faktury
na bankovní účet vedený u číslo
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy, včetně výše
Příspěvku zvýšené o DPH ve výši dle právnĺch předpisů platných a účinných ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění. Sponzorovaný subjekt je oprávněn zaslat
Společnosti lpsen fakturu e-mailem.

2. Společnost lpsen provede úhradu Sponzorovanému subjektu do čtyřiceti pěti (45)
dnů Od obdrženi faktury vystavené na společnost lpsen.

3. Společnost lpsen uhradí Příspěvek uvedený v článku I s rozvazovací podmínkou, že
sponzorováni Činnosti je podle zákona a samoregulačnich pravidel přípustné. Pokud
jakékoli změny v plánu, z nějž Činnost vychází, a/nebo realizace a/nebo financování
Činnosti (viz příloha č. 1 smlouvy) nebo jakékoli změny v zákoně nebo
samoregulačních pravidlech způsobí, že se Činnost stane nepřípustnou, zahájí
smluvní strany jednáni o změně této Smlouvy a jejím dalším pokračování a případně
o vráceni realizovaného plnění. Bude dohodnuto (částečné) vrácení Příspěvku ve
výši závisející na fázi dokončení Činnosti.

4. Společnost lpsen nestanoví žádné podmínky ve vztahu k výplatě Příspěvku jiné než
ty, které jsou stanoveny touto Smlouvou.

5. Společnost lpsen souhlasí s tím, že zaměstnancům Sponzorovaného subjektu, kteří
jsou s Činnosti spojeni, ani přednášejícím zapojeným do Činnosti neposkytne žádné
další prostředky.

6. Společnost lpsen nebo její zástupce přezkoumali seznam přednášejících, které
Sponzorovaný subjekt vybral pro realizaci Činnosti (viz příloha č. 1) a nemá vůči nim
ani programu Činnosti žádné výhrady.

Strana 3 z 8



Článek 3 — Povinnosti Sponzorovaného subjektu

1. Sponzorovaný subjekt pro společnost lpsen v rámci Činnosti nebo vsouvislosti sní
provede propagační činnosti v rozsahu dle přílohy č. 2 této smlouvy, za jejichž
realizaci mu společnost lpsen uhradí Příspěvek dle či. 2 této smlouvy.

2. Sponzorovaný subjekt nese odpovědnost za organizování a plánování Činnosti i za
vyhodnocení svých potřeb. Sponzorovaný subjekt poskytne pro realizaci Činnosti
vyhrazené vybavení a pracovníky, kteří budou působit v místě realizace Činnosti.

3. Sponzorovaný subjekt poskytnul společnosti lpsen osnovu/přehled aktivit Činnosti
v příloze č. 2 této smlouvy.

4. Sponzorovaný subjekt se zavazuje realizovat Činnost způsobem popsaným v této
Smlouvě.

5. Sponzorovaný subjekt zajistí, aby taková realizace byla v souladu s platnými
zákony a samoregulačními předpisy.

6. Pokud nastanou v plánu, z nějž realizace a/nebo financování Činnost vychází,
jakékoli podstatné a relevantní změny, které by mohly ovlivnit přípustnost
sponzorství, je smluvní strana povinna okamžitě o takových změnách uvědomit
druhou smluvní stranu.

7. Pokud Sponzorovaný subjekt poruší smlouvu podstatným způsobem je společnost
lpsen oprávněna odstoupit Od smlouvy v souladu s občanským zákoníkem, což
může vést i k vrácení části příspěvku odpovídající nerealizované části
propagačních činností v závislosti na fázi dokončení.

Článek 4— Doba trvání závazku ze Smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá dnem podpisu smlouvy později podepsané smluvní strany.
účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv, které v souladu se
zákonem o registru smluv zajisti Sponzorovaný subjekt a neprodleně o něm
informuje na e-mailové adrese uvedené v záhlaví smlouvy společnost lpsen.

2. Pokud se Smluvní strany rozhodnou před koncem závazku dle této Smlouvy tuto
Smlouvu prodloužit nebo upravit dobu jejího trvání, ošetří se takové prodloužení
nebo úprava dodatkem, který bude na znamení souhlasu obou smluvních stran jimi
podepsán na jedné listině a připojen k této Smlouvě.

3. V případě, že Sponzorovaný subjekt poruší kteroukoli ze svých povinností,
prohlášení nebo záruk obsažených v této Smlouvě, je společnost lpsen oprávněna
vypovědět tuto Smlouvu s účinnosti ke dni doručení výpovědi Sponzorovanému

Strana4z8 4



subjektu V případě takové výpovědi nemá Sponzorovaný subjekt nárok na žádnou
další výplatu Příspěvku, a to bez ohledu na jakékoli realizované činnosti nebo na
jakékoli smlouvy uzavřené ještě před dnem účinnosti výpovědi s dalšími třetími
osobami.

Článek 5—Uvedení jména, transparentnost

1. Sponzorovaný subjekt uvede náležitým způsobem společnost lpsen jako sponzora
Činnosti, a to po konzultaci se společností lpsen; konkrétní povaha poskytnutého
propagačního plnění je uvedena v příloze č. 2. Toto uveřejnění nezahrnuje užívání
obchodního názvu léčivých přípravků ani sdělení o skupině léčivých přípravků.
Uznáni komerční podpory může obsahovat firemní loga a slogany, pokud tyto svoji
podstatou nepředstavují propagaci léčivého přípravku, což garantuje společnost
lpsen při jejich předáni Sponzorovanému subjektu k provedení propagace.

Společnost lpsen si vyhrazuje právo informovat třetí osoby O obsahu této Smlouvy a
poskytnout jim informace o Činnosti a/nebo o své podpoře Činnosti, kdykoli to
vyžadují relevantní zákony nebo předpisy, a Sponzorovaný subjekt s tímto
informováním ze strany společnosti lpsen souhlasí.

Článek 6— Nezávislost

Sponzorovaný subjekt má plnou a úplnou kontrolu nad plánováním a vykonáváním
Činnosti. Ujednává se, že Sponzorovaný subjekt si od společnosti lpsen nevyžádá rady
ohledně obsahu, potenciálních vyučujících, vzdělávacího plánu ani metod hodnocení;
stejně tak společnost lpsen nebude nijak požadovat ani nabízet takové informace,
včetně lékařského nebo technického přezkoumání obsahu nebo léčebných doporučení
obsažených v Činnosti. Sponzorovaný subjekt zajistí, aby osoby prezentující Činnost a
moderátoři měli kvalifikaci, školení a odborné znalosti náležité pro prováděni Činnosti.

Článek 7— Různá ustanovení

1. Společnost lpsen nezískává žádný vliv na Činnost ani žádnou možnost o Činnosti
nebo její realizaci spolurozhodovat.

2. Každý z odbomíků ve zdravotnictví zapojených do realizace nebo provádění Činnosti
je nezávislý a neni společnosti lpsen, Sponzorovaným subjektem ani touto
Smlouvou nijak vázán ani ovlivňován v oblasti předepisováni léků.

Strana5z8 5



3. Sponzorovaný subjekt není oprávněn převést ani postoupit jakákoli práva a/nebo
povinnosti z této Smlouvy.

4. Sponzorovaný subjekt prohlašuje, že nemá žádné závazky vůči třetím osobám, které
by porušovaly tuto Smlouvu nebo s ní byly jinak v rozporu. Obě smluvní strany
prohlašuji, že je Sponzorovaný subjekt oprávněn přijmout od společnosti lpsen
Příspěvek a Sponzorovaný subjekt prohlašuje, že může a bude realizovat tuto
Smlouvu bez omezení nebo porušeni práv třetích osob. V rozsahu, v němž se to
vztahuje k předmětu smlouvy, zajisti Sponzorovaný subjekt předloženi této Smlouvy
příslušným orgánům v rámci své organizace.

5. Dojde-li k okolnostem nebo vývoji, které nebylo možné při uzavření této Smlouvy
předvidat a které jsou mimo jakoukoli kontrolu Smluvních stran, v důsledku čehož již
nelze od Smluvních stran požadovat, aby plnily své povinnosti z této Smlouvy, jsou
Smluvní strany oprávněny tuto Smlouvu s okamžitou účinnosti vypovědět.

6. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Jakékoli spory vyplývající
z této Smlouvy nebo s ni související se předkládají příslušnému soudu v České
republice, primárně však smluvní strany hodlají řešit případné spory smírnou cestou.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, z nichž
každá smluvní strana obdrží jedno.

8. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání stran ve vztahu kjejímu
předmětu.

VFrazedne V Olomouci dne 14 -03- 2024

jednatel společnosti

Univedita Ilalackého v Olomouci
prof. MUÓr. Manin Procházka, Ph. D.

/ rektor UP

Strana 6 z 8 6



Příloha Č. I
POPIS ČINNOSTI

Čtvrtek 21. 3. 2024— aula Pedagogické fakulty UP

17:00 Zahájení

17:05 — 18:00 Úvodní přednáška

• Music in the Bram

Center for Mind and Bram, University of California Davis, USA

18:30 Společenský večer

Pátek 22. 3. 2024— aula Pedagogické fakulty UP

9:30 — 11:30 Dopolední sekce

11:30— 12:30 Oběd

12:30 — 15:00 Odpolední sekce

15:00 Zakončení hlavního jednání

15:15 — 16:15 Satelitní workshop FMRI analýza pod operačním systémem Linux
(přineste si vlastní notebook s OS Linux)

Koordinátor:

Podrobný program bude zveřejněn na webových stránkách konference před zahájením
akce: https:Iifmri2O24.upol.cz/propraml

Strana 7 z 8 7



Příloha Č. 2

POPIS PROPAGAČNÍ ČINNOSTI

Kategorie BI Stříbrný partner — od 30000 do 59.000 Kč bez DPH; zde konkrétně 50 tis.
Kč bez DPH
D stánek společnosti lpsen v místě konání konference (v předsálí auly) I 3x2m
roletka společnosti lpsen v přednáškovém sále (dodá společnost lpsen)

Ľ logo společnosti lpsen v tištěném barevném programu konference; společnost lpsen
dodá podklady ve tvaru pdf, tif nebo odr neprodleně po účinnosti této smlouvy

Strana8z8 8




